
50 DIÁRIO OFICIAL Nº 34079 Quinta-feira, 02 DE JANEIRO DE 202050 DIÁRIO OFICIAL Nº 34079

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 75/2019
Objeto: Gerenciamento dos Programas de Investimento da COSANPA/PA, 
incluindo supervisão e apoio à fi scalização de obras de sistema de abas-
tecimento de água e de sistema de esgotamento sanitário do Estado do 
Pará, e Controle de Perdas de Água nas Unidades de Negócio Norte e Sul 
de Belém- Locação de Ativos.
Valor Global: R$26.925.419,42 (vinte e seis milhões, novecentos e vinte 
e cinco mil e quatrocentos e dezenove reais e quarenta e dois centavos).
Data da Assinatura: 27/12/2019.
Classifi cação do objeto: Outros.
Contratada: Encibra S. A. Estudos e Projetos de Engenharia.
Ordenador em Exercício: Fernanda Regina de Pinho Paes.

Protocolo: 512018

.

.

COMPANHIA DE HABITAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ

Termo Aditivo Nº 35º (Trigésimo Quinto)
Nº do Contrato: 03/2008

Modalidade de Licitação: Concorrência nº 04/2007
Valor do Contrato Original: R$ 48.653.267,16
Objeto e Justifi cativa do Aditamento: Prorrogação de Prazo, Art. 57, § 1º, 
II e III, da Lei Federal nº 8.666/93
Vigência:. 31.12.2019 a 30.06.2020
Partes: Companhia de Habitação do Estado do Pará x Consórcio Castanhal

Felipe Mikael Vasques Monteiro
Diretor Presidente

Data da Assinatura: 30.12.2019
Protocolo: 512119

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 368/2019-GAB/DPG, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2019.
A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe con-
fere o art. 8°, VIII e XV, da Lei Complementar n° 054, de 07 de fevereiro 
de 2006;
R E S O L V E: 
Designar o Servidor Público FRANCISCO DE ASSIS CARDOSO DE LIMA JÚ-
NIOR, ocupante do cargo de Assessor Jurídico de Defensoria, para exercer 
suas funções junto ao Núcleo Metropolitano de Ananindeua, a contar de 02 
de janeiro de 2020.
Cumpra-se. Publique-se.

JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 510579

PORTARIA Nº. 065/2019-GAB/DPG, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2019.
A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe confe-
re o art. 8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar n° 054, de 07 de fevereiro 
de 2006;
R E S O L V E: 
Exonerar o Servidor Público LUCAS GUILHERME DOURADO LEITE, matrícu-
la nº 5940623, do cargo em comissão de Assessor Jurídico de Defensoria, 
a contar de 02 de janeiro de 2020.
Cumpra-se. Publique-se.

JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 510577
PORTARIA Nº. 063/2019-GAB/DPG, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2019.
A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe confe-
re o art. 8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar n° 054, de 07 de fevereiro 
de 2006;
R E S O L V E: 
Nomear GABRIELLA ANSELMO, C.P.F nº 945.712.792-72, para exercer o 
cargo em comissão de Assessor Jurídico de Defensoria, a contar de 02 de 
janeiro de 2020.
Cumpra-se. Publique-se.

JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 510575
PORTARIA Nº. 064/2019-GAB/DPG, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2019.
A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe confe-
re o art. 8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar n° 054, de 07 de fevereiro 
de 2006;
R E S O L V E: 
Nomear NATASHA VASCONCELOS, C.P.F nº 935.072.242-91, para exercer 
o cargo em comissão de Assessor Jurídico de Defensoria, a contar de 02 
de janeiro de 2020.
Cumpra-se. Publique-se.

JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 510576
PORTARIA Nº. 369/2019-GAB/DPG, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2019.
A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe confere o 
art. 8°, VIII e XV, da Lei Complementar n° 054, de 07 de fevereiro de 2006;
R E S O L V E: 
Designar a Servidora Pública GABRIELLA ANSELMO, ocupante do cargo de 
Assessor Jurídico de Defensoria, para exercer suas funções junto à Direto-
ria Metropolitana, a contar de 02 de janeiro de 2020.
Cumpra-se. Publique-se.

JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 510582
PORTARIA Nº. 370/2019-GAB/DPG, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2019.
A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe con-
fere o art. 8°, VIII e XV, da Lei Complementar n° 054, de 07 de fevereiro 
de 2006;
R E S O L V E: 
Designar a Servidora Pública NATASHA VASCONCELOS, ocupante do car-
go de Assessor Jurídico de Defensoria, para exercer suas funções junto à 
Ouvidoria Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, a contar de 02 
de janeiro de 2020.
Cumpra-se. Publique-se.

JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 510583
PORTARIA Nº. 062/2019-GAB/DPG, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2019.
A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe confe-
re o art. 8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar n° 054, de 07 de fevereiro 
de 2006;
R E S O L V E: 
Nomear FRANCISCO DE ASSIS CARDOSO DE LIMA JUNIOR, C.P.F nº 
866.705.572-72, para exercer o cargo em comissão de Assessor Jurídico 
de Defensoria, a contar de 02 de janeiro de 2020.
Cumpra-se. Publique-se.

JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 510574


